
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр»  

Уссурийского городского округа 

Приморского края 
 

 

ПРИКАЗ 

  

22.04.2025 

Об организации оздоровительной компании 

 

с дневным пребыванием детей 

на базе МБОУ «СОШ с. Красный Яр» 

лето 2025г., осень 2025г., весна 2026г.  

 

№  34 

В Целях совершенствования организации проведения оздоровительной компании, создание 

условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.2599-10 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам, в соответствии с требованиями национального календаря 

прививок (Приказ МЗ РФ №51-от 31.01.2011г. «Об утверждении национального 

календаря профилактических прививок и прививок по эпидемическим 

показаниям»), пройти иммунизацию в т.ч. сотрудникам в возрасте до 35 лет 

включительно, двукратная иммунизация против кори. 

Сотрудники, не прошедшие иммунизацию, не допускаются к работе. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Черняковой Ларисе 

Константиновне в срок до 21 мая 2025 года подготовить и предоставить план работы 

учреждения по организации занятости и оздоровления, учащихся в летний период в 

отдел дошкольного, общего и дополнительного образования. 

3. Классным руководителям подготовить списки учащихся для зачисления в 

пришкольный лагерь, на основании заявления родителей (законных 

представителей). 

4. Открыть оздоровительную компанию с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«СОШ с. Красный Яр» с 02 июня 2025 г. по 22 июня 2025 г.  

1 смена: с 02 июня 2025 г. по 22 июня 2025 г.- 13 рабочих дней (25 детей в возрасте 

от 7 до 10 лет, 13 детей возрасте от 11 до 15 лет) 

5. Открыть оздоровительную кампанию с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«СОШ с. Красный Яр» с 27 октября 2025 г. по 31 октября 2025 г.- 5 дней 

 

6. Открыть оздоровительную кампанию с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«СОШ с. Красный Яр» с 23 марта 2026 г. по 27 марта 2026 г.- 5 дней 

7. Назначить начальником пришкольного лагеря Повар Валерию Александровну, 

учителя начальных классов. 



8. Назначить заместителем начальника пришкольного лагеря Стороженко Марию 

Алексеевну, учителя начальных классов. 

9. Начальнику пришкольного лагеря организовать работу по открытию лагеря с 

дневным пребыванием детей на базе школы. Оборудовать помещения для 

пришкольного лагеря, обеспечивающие соответствие правилам ТБ, санитарно-

гигиеническим и противоэпидемическим мероприятиям, требованиям пожарной 

безопасности до 21.05.2025года. 

10. Начальнику лагеря подготовить план работы пришкольного лагеря до 21.05.2025г.: 

- провести учебу воспитателей пришкольного лагеря по ТБ и организации 

безопасных условий отдыха учащихся. 

            -  разработать маршрут движения обучающихся: 

                   1.На территории школы; 

                   2.По маршруту: школа (ул. Советская, 33) – клуб (ул. Советская 36) – библиотека            

(Советская 32).  

             -подготовить документы для проведения проверки готовности открытия 

пришкольного лагеря в соответствии с требованиями Роспотребнадзора. 

11. Назначить работников МБОУ «СОШ с. Красный Яр» для работы в пришкольном лагере: 

 

№ 

п/п 

Должность ФИО 

 Начальник – советник по воспитанию   Повар Валерия 

Александровна  

 1 – 4 классы 

1 Воспитатель - учитель начальных 

классов 

Дзыгарь Анна Викторовна 

2 Воспитатель - учитель начальных 

классов 

Стороженко Мария 

Алексеевна   

 5-9 классы 

4 Воспитатель - учитель русского  языка Чернякова Лариса 

Константиновна 

5 Воспитатель - учитель физики и 

математики 

Белоножко Жанна 

Владимировна 

6 повар Щербакова Алена 

Геннадьевна 
 

 

12. Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей, 

организацию пребывания детей в пришкольном лагере. 

13. Заместителю директора по воспитательной работе Черняковой Ларисе Константиновне: 

- обеспечить отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

детей, состоящих на профилактических учетах, создать банк данных об организации 

занятости детей. 

- обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья; 

- обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в период летних каникул; 



- обеспечить безопасность организованных групп детей при выездах, осуществлять подвоз 

детей автобусами пассажирских автотранспортных предприятий, заключивших договор; 

-осуществлять совместно с ОГИБДД УВД меры по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма и созданию условий для безопасности нахождения на улицах в 

период каникул; 

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Чернякову Л.К.  

 

 

 

 

 

 

 

Директора школы  

МБОУ «СОШ с. Красный Яр»                                     Л.М. Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  


